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W sobotę, 11 czerwca 2011 roku o godz. 12.00 w Belwederze, przyznana zostanie po raz dziesiąty Międzynarodowa 
Nagroda na rzecz pokoju, wolności i współpracy im. Św. Wojciecha. W tym roku Laureatem zostanie dr Ján 
Čarnogurský, były Premier i Minister Sprawiedliwości Republiki Słowackiej. Nagrodę wręczy Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski. 

Laudację na cześć Laureata wygłosi Tadeusz Mazowiecki, pierwszy niekomunistyczny Premier  wolnej Polski, którego 
z dr Jánem Čarnogurskýem łączy wieloletnia przyjaźń. Po uroczystości wręczenia Nagrody  
w Archikatedrze Warszawskiej św. Jana Chrzciciela zostanie odprawiona msza święta. 

W przeddzień wręczenia nagrody, w piątek 10 czerwca, w godzinach od 11 do 15, w Starej Bibliotece Uniwersytetu 
Warszawskiego, Fundacja Św. Wojciecha we współudziale z Uniwersytetem Warszawskim 
i Fundacją Konrada Adenauera organizuje na cześć laureata debatę „Europa wschodu i zachodu – kwestie sporne 
i sprawy wspólne”, której otwarcia dokona m.in. Prof. dr Bernhard Vogel, Honorowy Przewodniczący Fundacji 
Adenauera. Kolokwium poprowadzą: Prof. dr Hans Hermann Henrix, Członek Zarządu Fundacji oraz Andrzej 
Godlewski, dziennikarz. W debacie, odbywającej się pod patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, 
udział wezmą między innymi: Prof. Adam Daniel Rotfeld, b. Minister Spraw Zagranicznych oraz sekretarz generalny	
  
Konferencji Episkopatu Polski Prof. Stanisław Budzik oraz Arcybiskup Kościoła Prawosławnego Diecezji Wrocławsko-
Szczecińskiej, Prof. Jeremiasz Anchimiuk. Uczestnicy debaty podejmą próbę oceny relacji wschód - zachód zarówno 
w jej politycznym, jak i religijnym wymiarze. 

Nagroda św. Wojciecha została przyznana dr Janowi Čarnogurský’emu w uznaniu dla jego społecznego  
i politycznego zaangażowania na rzecz Słowacji, Europy i autonomii Kościoła. Z jego inicjatywy 25 marca 1989 roku 
zorganizowany został "Marsz ze świecami”. Był aktywnym uczestnikiem przemian systemowych w byłej Czechosłowacji, 
współtworzył suwerenną Słowację, obecnie członka Unii Europejskiej, która między innymi dzięki jego wysiłkom stała się 
demokratycznym państwem prawa. Po rezygnacji z bieżącej działalności politycznej, dr Jan Čarnogurský poświęcił się 
pracy naukowej, która cieszy się uznaniem także poza granicami jego ojczystego kraju. dr Ján Čarnogurský jest 
orędownikiem idei pojednania i porozumienia społeczeństw z Rosją. 

Dotychczasowymi laureatami Nagrody Św. Wojciecha są między innymi: Tadeusz Mazowiecki pierwszy po II wojnie 
światowej polski Premier wybrany przez parlament wyłoniony w wolnych wyborach, József Antall Premier Republiki 
Węgierskiej i współautor zmian demokratycznych na Węgrzech, František Kardynał Tomášek, były Arcybiskup-
Metropolita Pragi, Franz Kardynał König, b. Arcybiskup-Metropolita Wiednia, Václav Havel, b. Prezydent Czech, 
Helmut Kohl, b. Kanclerz Republiki Federalnej Niemiec, Władysław Bartoszewski, Sekretarz Stanu, b. Minister Spraw 
Zagranicznych RP i Árpád Göncz, pierwszy po przełomie Prezydent Węgier. 

Fundacja Św. Wojciecha każdorazowo wyróżnia nagrodą osobistości, które w sposób szczególny zasłużyły się dla 
procesu trwałego jednoczenia całej Europy oraz dla pogłębienia i pielęgnowania sąsiedzkich stosunków między 
narodami Europy Zachodniej i Środkowej – szczególnie w ramach Unii Europejskiej. 

Na stronach internetowych www.adalbert-stiftung.de znajdziecie Państwo komunikat prasowy jako download w różnych 
wersjach językowych, jak również więcej informacji nt. Fundacji i jej działalności.  
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